Министерство образования и науки Российской Федерации
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

(филиал) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования

«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.Аммосова» в г. Нерюнгри

П Р И К А З

23.04.2015г. № 49 -  ОД

Нерюнгри

Об оказании платных образовательных услуг

На основании положения о внебюджетной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за оказание образовательных услуг на организацию и проведение
комплексного экзамена по русскому языку, истории России, основам
законодательства Российской Федерации для иностранных граждан и лиц без
гражданства согласно перечню (Приложение 1).

2. Установить нормативы распределения поступивших средств (Приложение 2).
3. Определить срок оказания платных образовательных услуг до 16 апреля 2016г.

Основание: Договор с ФГБОУ ВПО «Тихоокеанский государственный университет» о
совместной деятельности по организации комплексного экзамена по русскому языку,
истории России^ основам законодательства Российской Федерации для иностранных
граждан и лиц без гражданства от 16.04.2015г. № 15-25

Директор С.С.Павлов

Согласовано:

Главный бухгалтер А.В.Арвинти

Начальник ПФО

Приложение 1
К приказу 49-ОД от 23.04.2015г.

СВФУ

-С. С. Павлов

Перечень платных образовательных услуг,
оказываемых ТИ (ф) СВФУ

№ Наименование услуг Стоимость, руб.
Организация и проведение комплексного экзамена по русскому языку,

истории России, основам законодательства РФ для иностранных граждан и
лиц без гражданства

1. Комплексный экзамен для лиц, желающих получить:
1) разрешение на временное проживание
2) желающих получить вид на жительство

7500,00

2. Пересдача 1 субтеста модуля «Русский язык как иностранный»
или 1 модуля «История России» / «Основы законодательства
РФ» (1 компонент) ^

2100,00

3. Пересдача субтеста модуля «Русский язык как иностранный» и
1 модуль «История России» / «Основы законодательства РФ» (2
компонента)

2700,00

4. Досдача двух модулей («История России» и «Основы
законодательства РФ» иностранными гражданами, имеющих
сертификат по русскому языку как иностранному (сокращенная
процедура сдачи)

2200,00

О.Ю.Налескина

А.В.Арвинти

Л.А.Яковлева

Начальник ПФО

Согласовано:

Главный бухгалтер

И.о Зам.директора по учебной работе-
Зав.методико-аналитическим отделом